
 

 
Centro dei Servizi amministrativo-contabili di Ateneo 

Ufficio “Contratti di lavoro autonomo e borse di studio” 

 

                                                                                                            D.R. n.687/2020 

IL RETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019, in 

vigore dal 15.04.2019; 

VISTO il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri 

dei professori e dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. 254 del 26 giugno 2012 e 

successive modifiche di cui al D.R. n. 128 del 31 marzo 2014;  

VISTO il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, 

emanato con D.R. n. 283 del 29 luglio 2014; 

VISTO il “Nuovo Regolamento per l’attivazione di master di I e II livello del Politecnico di 

Bari”, emanato con D.R. n. 230 del 21 giugno 2016; 

VISTO il D.R. n. 598/2020 del 6 ottobre 2020, con il quale è stata indetta una procedura di 

selezione per il conferimento di incarichi di insegnamento nell’ambito del master di II 

livello in “Data Science” – Moduli 8 e 9;  

VISTO il verbale n. 5 del Consiglio Scientifico relativo alla seduta del giorno 21.10.2020; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito, degli atti formati dal Consiglio 

Scientifico e preso atto delle valutazioni dallo stesso formulate; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1. Sono approvati gli atti formulati dal Consiglio Scientifico del Master in “Data 

Science” per il conferimento degli incarichi di docenza relativi ai Moduli 8 e 9. 

 

ART. 2 Sono attribuiti, a titolo oneroso, gli incarichi di insegnamento nell’ambito del modulo 

9, ai docenti interni al Politecnico di Bari, secondo l’impegno orario di seguito 

dettagliato:  

 

DOCENTE 

 

INSEGNAMENTO 

 

CORSO 

 

IMPEGNO ORARIO 

 

RUTA Michele Modulo didattico n. 9 

“Dati e Industria 4.0” 

Master “Data 

Science” 
n. 9 ore 

SCIOSCIA Floriano Modulo didattico n. 9 

“Dati e Industria 4.0” 

Master “Data 

Science” 
n. 9 ore 

 

ART. 3 Sono, altresì, conferiti, a titolo oneroso, gli incarichi di insegnamento nell’ambito dei 

moduli 8 e 9, ai seguenti docenti esterni, come riportato in tabella: 

 

DOCENTE 

 

INSEGNAMENTO 

 

CORSO 

 

IMPEGNO ORARIO 

 

CASSONE Maria Rita Modulo didattico n. 8 

“Dati e Diritto” 

Master “Data 

Science” 
n. 5 ore 

RAGONE Maria Morena Modulo didattico n. 8 

“Dati e Diritto” 

Master “Data 

Science” 
n. 20 ore 

IACOVELLI Giovanni Modulo didattico n. 9 

“Dati e Industria 4.0” 

Master “Data 

Science” 
n. 28 ore 

IEVA Saverio Modulo didattico n. 9 Master “Data n. 9 ore 



 

 
Centro dei Servizi amministrativo-contabili di Ateneo 

Ufficio “Contratti di lavoro autonomo e borse di studio” 

 

“Dati e Industria 4.0” Science” 

 

ART. 4 La spesa complessiva, per gli incarichi di cui ai precedenti articoli, comprensiva di 

ogni onere e ritenuta carico Ente e carico percipiente, trova integrale copertura finanziaria 

sulle disponibilità rinvenienti dal Master “Data Science”, a budget del Settore “Ricerca 

Relazioni Internazionali e Post-lauream”. 

 

Bari, 26/10/2020 

Il Rettore 

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

  

 

 

 
Direttore Generale  

(Dott. Sandro SPATARO)  

 

 

Il Responsabile del Procedimento              Il Responsabile di Ufficio               Il Responsabile del CSA  

dott.ssa Chiara DE SANTIS                dott.ssa Luciana CAMPOBASSO        dott. Luca FORTUNATO 


		2020-10-26T13:27:26+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




